МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В Л . ГОРИНА»

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации
от 25 марта 2020г. №206

«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дией»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта
2020 г. №206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» и
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации

приказываю:

1. Установить с 30 марта по 03 апреля 2020 г. нерабочие дни с сохранением
за работниками заработной платы.

2. Настоящий приказ не распространяется на работников:
а) У НИЦ «Агротехнопарк»:
- цех растениеводства,
- база хранения и переработки.
- мехмастерская,
- животноводческий комплекс,
- цеха по озеленению и благоустройству №1, №2;
б) лаборатория по изучению систем земледелия;
в) проблемная лаборатория селекции и промышленного семеноводства

имени Н.С. Шевченко;
г) отдела охраны (дежурных по охраняемому объекту);
д) управления имущественным комплексом (инженерно-технических

работников),
за исключением беременных женщин; женщин, имеющих детей в возрасте

до 14 лет.
3. Назначить ответственных лиц из числа административно

управленческого персонала, согласно графику (приложение №1).
4. Начальнику отдела охраны Верещагину В.В. обеспечить круглосуточное

дежурство на охраняемых объектах согласно прилагаемому графику
(приложение №2).

5. Назначить дежурных сантехников, электриков, инженерно-технических
работников управления имущественным комплексом согласно прилагаемому
графику (приложение №3). В случае возникновения происшествий дежурным
по охраняемому объекту необходимо поставить в известность о случившемся

П Р И К А З

п. Майский

ответственного дежурного но университету согласно приложения №1 к
настоящему приказу.

6. Деканам факультетов Дронову В.В., Акинчину А.В., Наседкиной Т.И.,
Трубчаниновой Н.С., Бражник Г.В., Литвиненко Т.Ю., и.о. декана факультета
Стребкову С.В. обеспечить контроль за соблюдением установленного порядка
проживающими студентами в общежитиях № 2, № 5, № 6 и установить
распоряжением по факультету график ответственных дежурных, исключив
привлечение в качестве дежурных беременных женщин; женщин, имеющих
детей в возрасте до 14 лет; работников, достигших пенсионного возраста.

7. Во исполнение приказа Минобрнауки России от 25 марта 2020г. №484
«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта
2020 г. №206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» и
приказа от 26 марта 2020 г. №153-3 Бреславцу П.И., и.о. проректора по учебной
работе, Манохиной Л.В., начальнику отдела кадров управления
административной и организационно-контрольной работы, в срок до 30 апреля
2020 г. внести соответствующие изменения в график отпусков в отношении
педагогических работников.

8. Начальнику управления информатизации Д.Ю. Евсюкову в срок до
27.03.2020. разместить настоящий приказ на официальном сайте университета в
разделе «Горячая линия по вопросам организации работы по недопущению
коронавирусной инфекции и переходу на обучение с использованием
дистанционных образовательных технологий».

9. Начальнику управления административной и организационно
контрольной работы Ы.В. Козяр довести до сведения руководителей
структурных подразделений университета настоящий приказ посредством
электронной корпоративной почты в течении суток с момента его утверждения.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио ректора С.Н. Алейник

Приложение № 1
к приказу ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ

от « 2020 г.

Г рафик дежурства должностных лиц университета с 30 марта по 03 апреля 2020 года

№
п/п

Должность Фамилия, имя,
отчество

Домашний адрес, телефон Дни

30
марта

31
марта

01
апреля

02
апреля

03
апреля

1 И.о. первого проректора ПРОСТЕНКО
АЛЕКСАНДР
НИКОЛАЕВИЧ

Белгородская обл., Яковлевский р-
н, г.Строитель, пер. Дорожный,
дом № 5
т. 8- 910 - 323 - 15-49

2 И.о. проректора по
учебной работе

БРЕСЛАВЕЦ
ПАВЕЛ
ИВАНОВИЧ

Белгородская обл., Белгородский
р-н, п. Майский, пер. Майский,
дом № 8
т. 8- 910 - 225 - 49-74

3 И.о. проректора по
научной работе и
инновациям

ДОРОФЕЕВ
АНДРЕЙ
ФЕДОРОВИЧ

Белгородская обл., Белгородский
р-н, п. Майский, ул. Садовая, дом
№38
т. 8- 920 - 580 - 35-99

4 И.о. проректора по
организационной и
социальной работе

ТРУНОВА
ВАЛЕНТИНА
ДМИТРИЕВНА

г. Белгород, ул. Губкина,
дом № 13 ,  корпус Б, кв. 102
т. 8-910-325-21-40

5 И.о. проректора по
производству и
административно-
хозяйственной работе -
директор УНИЦ
"Агротехнопарк

ПРОКОФЬЕВ
ВАЛЕРИЙ
ВАСИЛЬЕВИЧ

Белгородская обл., Белгородский
р-н, п.Майский, ул. Садовая,
дом № 18
т. 8-915-527-28-67

Начальник управления административной и
организационно-контрольной работы Н.В. Козяр

Приложение №

Граф ик
дежурных по охраняемому объекту в выходные дни

Наименование
объекта 30 марта 31 марта 1 апреля

Административ.
корпус

Стрельникова
Н.Ф.

Рачинская Л.П. Брусенская Н.Я.

Главный учебный
корпус

Ейкин Р.В. Ейкин Р.В. Головачев А.В.
Тимофеев И.В. Тимофеев И.В. Губин В.Н.
Бурмистров М.С. Бурмистров М.С. Бурмистров М.С.

Агротехнопарк Семенов С.Б. Ложников А.Н. Тыркал ов В. С.
ФОК Ейкина Т.Б. Ковалева М.М. Григорьев С.Н.
Здание инженерного
факультета

Коваленко С.П. Абзалилова Т.В. Леунова Л. А.

СТО Терехина Т.В. Бажинская Е.А. Шкуркина Е.А.
Инженерно -
лабораторный корпус

Ломакина С.П. Мамина Г.А. Шевченко В.А.

СПО Орлова Л.П. Юшта Т.В. Алтухова Е.В.
Здание технологичес.
факультета

Литвинова Н.П. Ефанова С.А. ПолеваВ. А.

Стадион Фиронов С.Л. Фиронов С.Л Лысенко В.П.
Физ. двор Бородин В.А Мануйлов В.В. Болдин А.С.
гараж Якубов А.Н. Якубов А.Н. Иванов Ю.Н.
КПП Деревянко А.Н. Мусахранов В.П Каменев Н.Ф.
Учебный корпус
иппк

Шкодин А.Н. Иванова В.В. Зубенко Л.Н.

Столовая Макаревич В.А. Макаревич В.А. Козлова В.А.
База переработки с/х
продукции

Лаев В.Н.
Владимиров В.В.

Лаев В.Н.
Владимиров В.В.

Соловьев С.Н.
Владимиров В.В

Общежитие №1 Овчарова Н.М. Овчарова Н.М. Синцева М.Ю.
Чумаченко Л.В. Кузубенко Л.П. Борисенко Т.М.

Общежитие №2 Шевелева Е.А. Шевелева Е.А. Иванова Г.М.
Цветкова Т.Д. Цветкова Т.Д. Мишенина Г.П.
Жиров В.В. Жиров В.В. Жиров В.В.

Общежитие №3 Лысенко Т.С. Краморева О.В. Башкова Г.В.
Общежитие №5 Рачинская Н.Н. Облогина Г iH. Лапина Е.А.
Общежитие №6 Спирпдонова Н. Середняя Е.К. Литовченко Н.В.
Общежитие №7 Авершина Е.Д. Некрасова Е.П. Чернышева К.В.

Наименование
объекта 2 апреля 3 апреля

Административ.
корпус

Диденко Г.В.. Стрельникова
Н.Ф.

Главный учебный
корпус

Головачев А.В. Ейкин Р.В.
Бондаренко М.М. Тимофеев И.В.
Бурмистров М.С. Бурмистров М.С.

Агротехнопарк Семенов С.Б. Ложникоыв А.Н.
ФОК Харций В.И. Ейкина Т.Б.
Здание инженерного
факультета

Карпова Т.М. Коваленко С.П.

СТО Зайко И.А. Терехина Т.В.
Инженерно-
лаборатор. корпус

Ломакина С.П. Мамина Г. А.

СПО Калинина Н. А. Орлова Л.П.
Здание технологичес.
факультета

Литвинова Н.П. Ефимова С.А.

Стадион Каторгин Е.И. Фиронов С.Л.
Физ. двор Кобяков С.В. Бородин В.А.
гараж Иванов Ю.Н. Клепиков Н.Н.
КПП Коваленко Ю.В. Деревянко А.Н.
Учебный корпус
ИППКК

Короткова Н.Г. Клепикова Е.А.

Столовая Козлова В.А. Погребняк В.З.
База переработки с/х
продукции

Соловьев С.Н.
В ладимировВ .В.

Лаев В.И.
В ладимировВ .В.

Общежитие №1 Синцева М.Ю. Овчарова Н.М.
Прядкина Э.Г. Кузубенко Л.П.
Усаченко Т.Н. Усаченко Т.Н.

Общежитие №2 Иванова Г.И. Шевелева Е.А.
Мишенина Г.П. Цветкова Т.Д.
Жиров В.В. Жиров В.В.

Общежитие №3 Бородина А.Н. Лысенко Т.С.
Общежитие №5 Завьялова Г.П. Рачинская Н.Н.
Общежитие №6 Спиридонова Н. Середняя Е.К.
Общежитие №7 Амельченко JH.B. Авершина Е.Д.

Начальник отдела охраны Верещагин В.В.

Приложение №3

И.о. проректора по производству и АХР-
директор УНИ]П/^Агротехнопарк''

^Белгородский ГАУ
В.В. Прокофьев

График дежурства

«Ж k » &£■  2020г.

№
п/п

Дата
дежурства

ФИО

1 30.03.2020 Дьяченко М.А. 8-980-374-82-96
2 Шевчук А. Д. 8-905-173-59-42
3 Иллий А. А. 8 980-326-75-22
4 31.03.2020 Скрипник Р.В. 8-908-783-41-78
5 Дайнес Д.В. 8-901-717-67-43
6 Шевчук А.С. 8-951-151-31-29
7 01.04.2020 Герасимчук В.В. 8-915-560-51-49
8 Путров Э.А. 7-904-095-03-70
9 Куванов В.С. 8-904-083-71-35
10 02.04.2020 Литвин А.И. 8-951-141-26-11
11 Пшцулин В.Н. 8-919-227-38-27
12 Рачинский Н.П. 8-905-678-54-10
13 03.02.2020 Шевчук С.М. 8-952-425-77-60
14 Дьяченко М.А. 8-980-374-82-96
15 Бауэр В.В. 8-915-528-15-17

Начальник отдела ОРИС: Е.А. Ложников